Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Образовательный комплекс «Перспектива»

города Губкина Белгородской области

1

ПРИКАЗ

«1» сентября 2023 года №271/1

О создании рабочей группы

по формированию и оценке

функциональной

грамотности в 2023-2024

учебном году

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях

и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»

от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от

19.07.2018г. №444) и в целях организации работы по реализации плана мероприятий

(дорожной карты) по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива» в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий

(дорожной карты) по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива» в 2023-2024

учебном году:

Рыбальченко Елена Николаевна – руководитель рабочей группы, ответственный

за подготовку материалов рабочей группы по формированию функциональной

грамотности, ответственный за мониторинги по формированию креативного

мышления, заместитель директора;

Бакланова Татьяна Владимировна – член рабочей группы, ответственный за

мониторинг уровня формирования функциональной грамотности на уровне

начального общего образования;

Бородина Ирина Евгеньевна – член рабочей группы, ответственный за мониторинг

уровня формирования функциональной грамотности на уровне начального общего

образования;

Кривчикова Наталья Николаевна – член рабочей группы, участвующий в

формировании креативного мышления обучающихся на уровне

основного и среднего общего образования, учитель музыки;

Белых Ирина Семеновна – член рабочей группы, участвующий в формировании

креативного мышления обучающихся    на    уровне    основного     и среднего

общего образования, учитель технологии и изобразительного искусства;

Рагозин Александр Сергеевич – член рабочей группы, участвующий в

формировании креативного мышления обучающихся на уровне

основного и среднего общего образования, учитель технологии;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Образовательный комплекс «Перспектива»

города Губкина Белгородской области

2

Антипова Марина Алексеевна – член рабочей группы, ответственный за

мониторинги по формированию читательской грамотности и глобальных

компетенций, учитель иностранных языков;

Чернышова Татьяна Викторовна – член рабочей группы, ответственный за

мониторинги по формированию читательской грамотности и глобальных

компетенций, учитель иностранного языка (английского);

Изюмская Елена Вячеславовна – член рабочей группы, ответственный за

мониторинги по формированию читательской грамотности и глобальных

компетенций, учитель иностранных языков;

Васильева Вероника Николаевна – член рабочей группы, ответственный за

мониторинги по формированию читательской грамотности и глобальных

компетенций, заместитель директора;

Чернолых Людмила Федоровна – член рабочей группы, участвующий в

формировании читательской грамотности обучающихся на уровне основного и

среднего общего образования, учитель русского языка и литературы;

Светикова Ирина Владимировна – член рабочей группы, участвующий в

формировании читательской грамотности обучающихся на уровне основного и

среднего общего образования, учитель русского языка и литературы;

Халеева Светлана Николаевна – член рабочей группы, участвующий в

формировании читательской грамотности обучающихся на уровне основного и

среднего общего образования, учитель русского языка и литературы;

Доронкина Алина Сергеевна – член рабочей группы, участвующий в формировании

читательской грамотности обучающихся на уровне основного и среднего общего

образования, учитель русского языка и литературы;

Филимонова Елена Александровна – член рабочей группы, участвующий в

формировании читательской грамотности обучающихся на уровне основного и

среднего общего образования, учитель русского языка и литературы;

Молодых Татьяна Алексеевна – член рабочей группы, участвующий в

формировании читательской грамотности обучающихся на уровне основного и

среднего общего образования, учитель русского языка и литературы;

Лаврухина Маргарита Ивановна – член рабочей группы, ответственный за

мониторинги по формированию естественнонаучной грамотности и глобальных

компетенций, заместитель директора;

Кирносова Анна Николаевна – член рабочей группы, участвующий в формировании

естественнонаучной грамотности обучающихся на уровне основного и среднего

общего образования, учитель географии;

Скобелкина Елена Николаевна - член рабочей группы, участвующий в

формировании естественнонаучной грамотности обучающихся на уровне основного

и среднего общего образования, учитель биологии и химии;

Игнатенко Любовь Николаевна – член рабочей группы, участвующий в

формировании естественнонаучной грамотности обучающихся на уровне основного

и среднего общего образования, учитель физики;

Карабут Ольга Тимофеевна – член рабочей группы, участвующий в формировании

	О создании рабочей группы по формированию и оценке функциональной грамотности в 2023-2024